
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS PATTIMURA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
  Jalan. Ir. M. Putuhena, Kampus Poka FKIP Unpatti  - Ambon- Kode Pos 97233 

     ​ ​   Telepon/Faximili : (0911) 3825216 

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

 UNIVERSITAS PATTIMURA 
NOMOR : 209/UN13.1.3/SK/2022 

 
Tentang 

 
PENETAPAN NAMA PENERIMA DANA PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PATTIMURA 

TAHUN 2022 
 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 

Pattimura ditahun anggaran 2022 telah mengalokasikan sejumlah 
dana untuk membiayai kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura. 

 b. bahwa berdasarkan hasil seleksi Tim Reviwer Fakultas Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 telah 
ditetapkan proposal yang lolos seleksi untuk dibiayai pada tahun 
anggaran 2022. 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf “a” dan “b” diatas, perlu menetapkan Penerima Dana 
Pengabdian Kepada Masyarakat Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 dan ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   
Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang R.I. Nomor 8 tahun 1974, tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian yang telah diperbaharui dengan Undang-Undang 
Nomor 43 tahun 1999. 

 2. Undang-Undang R.I. Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

 3. Undang-Undang R.I. Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan 
Dosen. 

 4. Peraturan  Pemerintah R.I. Nomor 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

 5. Keputusan Presiden R.I. Nomor 66 tahun 1963, tentang Pendirian 
Universitas Pattimura. 

 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R.I 
Nomor. 20 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Pattimura. 



 7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I. Nomor 016/O/2003, 
tentang Statuta Universitas Pattimura. 

 8. Keputusan Rektor Universitas Pattimura Nomor : 
315/UN13/SK/2021 tentang Pengangkatan Prof. Dr. Izaak Hendrik 
Wenno, S.Pd, M.Pd sebagai Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Periode 2021-2025. 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapka
n 

: Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tentang Penetapan Nama Penerima Dana Pengabdian Kepada 
Masyarakat Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura Tahun 2022. 
 

Kesatu : Menetapkan Nama Penerima Dana Pengabdian Kepada Masyarakat 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022 sebagaimana tersebut pada lajur “2”, dengan Judul Penelitian pada 
lajur “4” dan Besar Dana per judul pada lajur “5” sesuai lampiran 
keputusan ini. 
 

Kedua  : Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2022 Wajib : 
1.​ Menerima dana belanja barang untuk kegiatan pengabdian dimaksud. 
2.​ Melakukan urusan administrasi untuk pelaksana kegiatan pengabdian 

dimaksud. 
3.​ Menandatangani dokumen/administrasi keuangan yang berkaitan 

dengan pengabdian dimaksud. 
4.​ Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan dana, 

sehubungan dengan pelaksanan pengabdian dimaksud. 
5.​ Menyampaikan laporan hasil pengabdian dan publikasi ilmiah 

kepada pimpimam Universitas Pattimura melalui Dekan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura. 

Ketiga : Biaya sebagai akibat ditetapkan keputusan ini dibebankan pada PNBP 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ​  



Ditetapkan di Ambon 
Pada Tanggal 28 Maret 2022 

​ ​ ​  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
IZAAK H. WENNO 

Tembusan :​​ NIP 197401252000121001 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

No Nama / NIP Pangkat / Gol Judul Penelitian Besar Dana 
(Rp) 

1 2 3 4 5 
1. Hanisa Tamalene, S.Pd, M.Pd 

NIP. 198009092005012003 
Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi 

Pedagogical Content Knowledge 
(PCK) bagi Guru SMP dan 
SMA di Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 

2. Magy Gaspersz, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197908292005012003 

Penata, III/c Meningkatkan kompetensi guru 
Kecamatan Tehoru Maluku 
Tengah dalam Merancang 

Pembelajaran berdiferensiasi 

6.000.000,- 

3. Marlin B. Mananggel, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198808312019032012 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pelatihan Penyusunan Perangkat 
Pembelajaran Berbasis RME 
bagi guru SMP di Kecamatan 

Tehoru 

6.000.000,- 

4. Novalin C. Huwaa, S.Pd, M.Sc 
NIP. 198211302006042001 

Penata, III/c Pelatihan Penyusunan Soal-soal 
HOTS bagi Guru-Guru SMP dan 

SMA di Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 

5. Widya Putri Ramadhani, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 199003302019032020 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru SMP & SMA 

di Tehoru Melalui Pelatihan 
Penerapan Flipped Classroom 

dalam Hybrid Learning 

6.000.000,- 

6. R. H. Yanti Silitonga, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198712142019032011 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Literasi Numerasi dan 
Pengembangannya bagi Guru di 

Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 

7. Dr. Napsin Palisoa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197306202002122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Penguatan 
Kemampuan Pedagogik Guru 

Kimia di SMA Kabupaten 
Aru/Kabupaten SBB 

6.000.000,- 

 

1 2 3 4 5 

8. Jefry Wijaya, S.Pd, M.Si 
NIP. 199106072020121007 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pelatihan Pembuatan Modul 
Elektronik (e-modul) Pada 

Kabupaten Seram Bagian Barat 

6.000.000,- 

9. Dr. Yeslia Utubira, S.Pd, M.Si 
NIP. 197606092001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Penguatan 
Kompetensi Profesional Guru 

Kimia Pada Bidang Materi 
Kimia Fisik di Kabupaten Seram 

Bagian Barat 

6.000.000,- 

10. Abraham Mariwy, S.Pd, M.Si 
NIP. 197403302005011001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Pendampingan 
Guru Kimia Pada Materi Kimia 

6.000.000,- 



Anorganik di Kabupaten Seram 
Bagian Barat 

11. Yance Manoppo, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198202182008121006 

Penata, III/c Pelatihan Pembuatan Bahan 
Ajar Menggunakan Google Sites 

6.000.000,- 

12. Dr. Altje Latununuwe, M.Si 
NIP. 196204061987032002 

Pembina, IV/a Pelatihan Penulisan Karya 
Ilmiah untuk Guru-Guru SMA 
Kristen Dobo, SMA Negeri 4 

Seram Bagian Barat, SMK 
Negeri 2 Taniwel dan SMP 

Kristen Dobo 

6.000.000,- 

13. Dra. Ketarina Esomar, M.Pd 
NIP. 195804181990022001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Pengembangan 
Perangkat Pembelajaran 

Berbasis Strategi Diferensiasi 
untuk Meningkatkan 

Kompetensi Guru Fisika di Kota 
Ambon. 

6.000.000,- 

14. Dr. Cicylia Triratna Kereh, M.Sc 
NIP. 196709031994032001 

Penata, III/c Pelatihan Pemecahan Soal High 
Order Thinking Skills untuk 

Meningkatkan Kompetensi Guru 
IPA-Fisika di Kabupaten 

Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

15. Heppy Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197601152003121002 

Penata, III/c Pelatihan dan Pendampingan 
Kapasitas Guru Mata Pelajaran 

IPA SMP di Kabupaten 
Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

16. Dr. Herman S. Wattimena, M.Si 
NIP. 197107292001121001 

Penata, III/c Pelatihan Penggunaan Perangkat 
Praktikum IPA/Fisika Berbasis 
Virtual Laboratory bagi Guru 

IPA/Fisika di Kota Ambon 

6.000.000,- 

1 2 3 4 5 

17. Dr. Anatasija Limba, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197708282005012002 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Penyusunan Perangkat 
dan Alat Evaluasi Pembelajaran 

Berbasis STEM Terintegrasi 
Kearifan Lokal Pada SMA 
Negeri 47 Maluku Tengah 

6.000.000,- 

18. Dr. Syahran Wael, S.Pd, M.Si.Med 
NIP. 198302032008121003 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pencegahan dan Pengobatan 
Herbal Kanker Payudara pada 

Keluarga Penderita melalui 
Metode SADARI 

6.000.000,- 

19. Prof. Dr. Johanis F. Rehena, M.Kes 
NIP. 196401271991031001 

Pembina Utama, IV/e Pengaruh Kreativitas Guru 
Terhadap Motivasi dan Berpikir 
Kritis Siswa pada Masa Pandemi 
Lewat Pembelajaran Daring di 

SMA Hatu 

6.000.000,- 

20. Dr. Hermalina Sinay, S.Pd, M.Si 
NIP. 197508222002122002 

Pembina, IV/a Pelatihan Pembuatan Pangan 
Produk Lokal Olahan Berbahan 

Dasar Jagung dan Kacang 
Tunggak Kepada Masyarakat 
Asal Pulau Kisar Domisili di 
Gunung Nona Kota Ambon 

6.000.000,- 

21. Prof. Dr. Hasan Tuaputty, M.Pd 
NIP. 196303091992031003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Pembelajaran Daring (Zoom 
Meeting) bagi Anak Zaman Z di 
Abad 21 di SMP Negeri 2 Buru 

Kabupaten Buru 

6.000.000,- 



22. Prof. Dr. Pamella M. Papilaya, M.Pd 
NIP. 196505231991032003 

Pembina Tkt. I, IV/b Pendampingan Guru Dalam 
Pemahaman Konsep Local 

Wisdom dan Penyusunan Soal 
IPA Berbasis HOTS Sebagai 

Upaya Mengembangkan 
Berpikir Kreatif Siswa SMP 

Kota Ambon 

6.000.000,- 

23. Prof. Dr. D. Rumahlatu, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197708082002121005 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Guru 
SMA di Kecamatan Kairatu 
melalui Penerapan Model 
Pembelajaran PJBL dalam 

Mendukung Kurikulum 
Merdeka Belajar 

6.000.000,- 

 

​  

1 2 3 4 5 

24. Dr. Merry Pattipeilohy, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609062001122007 

Penata Tkt. I, III/d Penggunaan Teknik Fermentasi 
dalam Pengolahan Sumber Daya 

Laut untuk Mendukung 
Pembelajaran Muatan Lokal 
SMA di Kecamatan Kairatu 

6.000.000,- 

25. Prof. Dr. Ali Awan, M.Kes 
NIP. 196704121992031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Pelatihan Pembuatan Kue 
Coconut Chesse Berbahan Dasar 

Hutong Buru (S.italica) di 
Kecamatan Waesama Kabupaten 

Buru Selatan 

6.000.000,- 

26. Prof. Dr. Jacob Anaktototy, M.Pd 
NIP. 195812151988031003 

Pembina Utama, IV/e Belajar Motorik Sebagai Bentuk 
Penguatan MAPEL PJOK 

6.000.000,- 

27. Johanna Matitaputty, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197811052008122002 

Penata, III/c Peningkatan Pembelajaran 
PJOK Melalui Permainan 

Tradisional 

6.000.000,- 

28. Dr. Emma Rumahlewang, M.Pd 
NIP. 196505021997032001 

Penata Tkt. I, III/d Penyusunan Instrumen Penilaian 
PJOK 

6.000.000,- 

29. Mariana D. Hukubun, S.Pd, M.Or 
NIP. 197603262005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pemanfaatan Pembelajaran 
PJOK Berbasis ICT dan TPACK 

6.000.000,- 

30. Dr. Idris Moh. Latar, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197405192003121003 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi Guru 
PJOK dengan Pemanfaat Media 

Audio Visual 

6.000.000,- 

31. Dra. Rosmaryn Tutupary, M.Pd 
NIP. 196105191986012001 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kapasitas Guru 
PAUD dalam Melakukan 

Asesmen Autentik 

6.000.000,- 

32. Dra. Hermelina Abarua, M.Pd 
NIP. 196108241987032003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Guru 
Paud dalam Perencanaan 

Pembelajaran 

6.000.000,- 

33. Dr. Lamberthus J. Lokollo, M.Pd 
NIP. 196412091990031002 

Pembina Tkt. I, IV/b Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik bagi Guru Sosiologi 

6.000.000,- 

34. Dr. Abednego, M.Pd 
NIP. 195812201986011002 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Guru 
Sosiologi Melalui Sosialisasi 

Sinergitas Model Pembelajaran 
Advance Organizer dengan 

Project Based Learning 

6.000.000,- 

 



 

1 2 3 4 5 

35. Drs. Nicodemus Hukubun, M.Pd 
NIP. 195707141984031004 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Peningkatan 
Kapasitas Guru Kelas dalam 
Melaksanakan Bimbingan 

Konseling di Sekolah Dasar 
Sekota Piru 

6.000.000,- 

36. Rusnawati Ellis, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197909292008012026 

Penata, III/c Peningkatan Kapasitas Guru 
BK dalam Melaksanakan 
Konseling yang Berbasis 

Perilaku 

6.000.000,- 

37. Jeanete Ophilia Papilaya, M.Psi 
NIP. 198310142009122003 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kapasitas Guru 
BK dalam Pelaksanaan 

Asesmen Inteligensi dan Gaya 
Belajar 

6.000.000,- 

38. Neleke Huliselan, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197604282008012011 

Penata, III/c Peningkatan Kapasitas Guru 
Bimbingan dan Konseling 

Dalam Mengidentifikasi Minat 
Peserta Didik 

6.000.000,- 

39. Dr. Johannis Takaria, S.Pd, M.Si 
NIP. 197206302008011003 

Penata, III/c Pengembangan Kompetensi 
Matematika Guru Sekolah 

Dasar 

6.000.000,- 

40. Prof. Dr. Z. Notanubun, M.Pd 
NIP. 195605041980031004 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

Perancangan Pembelajaran 
Inovatif 

6.000.000,- 

41. Dr. Johanes Pelamonia, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198105142009121002 

Penata, III/c Penyusunan Perangkat 
Pembelajaran SD Berorientasi 
Keterampilan Berpikir Kreatif 

6.000.000,- 

42. Dr. Samuel P. Ritiauw, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198010032009121003 

Penata, III/c Pengembangan Perangkat 
Pembelajaran Abad 21 

6.000.000,- 

43. Elsinora Mahananingtyas, S.Pd, M.Pd 
NIP. 199002052015042001 

Penata, III/c Pemanfaatan Canva Edukasi 
untuk Media Pembelajaran 
Hybrid dalam PJJ secara 

Virtual 

6.000.000,- 

44. Dr. Sumarni Rumfot, SE, M.Pd 
NIP. 197602142005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Manajemen 
Kurikulum 

6.000.000,- 

45. Dr. Patrisius Rahabav, M.Si 
NIP. 196001151987031003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Pengembangan Manajemen 
Kelas 

6.000.000,- 

 

 
 
 

1 2 3 4 5 

46. Dr. Sarlota Singerin, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609262003122006 

Penata Tkt. I, III/d Pengembangan Manajemen 
Pembelajaran 

6.000.000,- 

47. Dr. Nur Aida Kubangun, S.Pd, 
M.Pd 
NIP. 197407262002122001 

Penata Tkt. I, III/d Pemanfaatan Peninggalan Sejarah 
sebagai Sumber Pembelajaran di 

Kota Dobo, Kabupaten kepulauan 
Aru 

6.000.000,- 

48. Wa Ima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198112122008012015 

Penata, III/c Pelatihan Peningkatan Literasi 
dalam Penggunaan Media 

Pembelajaran Komik di SMA 56 
Leihitu 

6.000.000,- 



49. Rina Pusparani, S.S, M.Hum 
NIP. 198009182005022009 

Penata Tkt. I, III/d Pemanfaatan Media Konvensional 
sebagai Sumber Belajar Sejarah di 

SMA Se-Kecamatan Salahutu. 

6.000.000,- 

50. Dr. Bety Diana Serly Hetharion, 
M.Pd 
NIP. 197602062002122003 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Memasukan Nilai 
Kearifan Lokal Cuci Negeri 

dalam Pembelajaran IPS dengan 
Memanfaatkan Media Film Bagi 

Guru SMP Sekota Ambon. 

6.000.000,- 

51. Dr. Laros Tuhuteru, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197701012005011003 

Penata Tkt. I, III/d Upaya Peningkatan Kreativitas 
Guru Inspiratif. 

6.000.000,- 

52. Dr. Fricean Tutuarima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808122001122002 

Pembina, IV/a Model Pembelajaran Berbasis 
Kepulauan dalam Mata Pelajaran 

Pendidikan Kewarganegaraan 
Pada SMA di Kota Dobo 

6.000.000,- 

53. Dr. Louisa Marga Metekohy, SH, 
M.Pd 
NIP. 196608042001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Penggunaan Blanded 
Learning dalam Pembelajaran 

PKn di SMA 

6.000.000,- 

54. Ridwan Hatala, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197805022005011002 

Penata Muda Tkt. I, III/b Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru PKn SMP/MTs 

Melalui Pendampingan 
Penyusunan Soal HOTS Pada 

SMP/MTs di Kecamatan Salahutu 

6.000.000,- 

55. Prof. Dr. Josef Papilaya, M.Si 
NIP. 196101191988031003 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

PENINGKpetensi Guru Melalui 
Penulisan Karya Ilmiah Penelitian 
Tindakan Kelas di SD Neg. 1 dan 

2 SBB 

6.000.000,- 

 
 

1 2 3 4 5 

56. Dr. Paulus L. Wairisal, S.Pd, M.M 
NIP. 197301192005011001 

Penata Tkt. I, III/d Penanaman Jiwa Kewirausahaan 
sebagai Penunjang Peningkatan 

Kompetensi Guru SMK 

6.000.000,- 

57. Amjad Salong, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197302042002121002 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi Guru 
melalui Pembelajaran Berbasis 

Masalah 

6.000.000,- 

58. Dr. Victry E. Picauly, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808032005012001 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi Guru 
melalui Penulisan Karya Ilmiah 

PTK di SMA Negeri Ulath 
Maluku Tengah 

6.000.000,- 

59. Dr. Kevin H. Tupamahu, SE, M.Sc 
NIP. 198511202010121004 

Penata, III/c Peningkatan Kompetensi Guru 
SMK dalam Bidang Komputer 

Akuntansi 

6.000.000,- 

60. Dr. Maryoni S. Kainama, SE, M.Sc 
NIP. 198209172010122002 

Penata, III/c Peningkatan Kualitas Pengajaran 
Akuntansi dan Uji Kompetensi 

Akuntansi Guru SMK 

6.000.000,- 

61. Ferdinand S. Leuwol, S.Pd, M.Si, 
M.Pd 
NIP. 197504272001121001 

Penata Muda Tkt. I, III/b Workshop Pendidikan Mitigasi 
Bencana Berbasis Android untuk 

Mengantisipasi Terjadinya 
Bencana Alam di SMP Negeri 1 

Dobo 

6.000.000,- 

62. Prof. Dr. Melianus Salakory, M.Kes 
NIP. 196112061988031002 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

Pemanfaatan Sistem Informasi 
Geografi (SIG) Terhadap Pola 

Tata Ruang untuk 
Mengidentifikasi Sebaran 

6.000.000,- 



Mangrove di Dusun Pulau Osi, 
Desa Eti, Kecamatan Seram 

Barat, Kabupaten Seram Bagian 
Barat 

63. Roberth Berthy Riry, SP, M.Si 
NIP. 197101211998031001 

Penata Muda, III/a Pemanfaatan Sistem Informasi 
Geografi (SIG) untuk Identifikasi 

Kondisi Air Bersih dan Sarana 
Sanitasi di Dusun Pulau Osi, 
Negeri Eti, Kecamatan Seram 

Barat, Kabupaten Seram Bagian 
Barat 

6.000.000,- 

 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

64. Drs. Wiclif Sepnath Pinoa, M.Si 
NIP. 196509211992031002 

Pembina Utama 
Muda, IV/c 

Tingkat Keberhasilan 
Penanaman Mangrove untuk 

Pelestarian Daerah Pesisir 
Menggunakan Teknik 

Guludan di Desa Passo, 
Kecamatan Baguala Ambon 

6.000.000,- 

65. Dr. Juliaans Eliezer R. Marantika, M.Pd 
NIP. 195807301989031001 

Pembina Tkt. I, IV/b Peningkatan Guru Bahasa 
Jerman Melalui Penerapan 

Model SOLE (Self Organized 
Learning Environments) 

dalam Pembelajaran Bahasa 
Jerman Masa Pandemi 

6.000.000,- 

66. Prof. Dr. Semuel Jusuf Litualy, M.Pd 
NIP. 195606121987031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Pelatihan Aplikasi Kahoot 
sebagai Media dalam Proses 
dan Evaluasi Pembelajaran 

bagi Guru Bahasa Jerman di 
Kabupaten Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

67. Dr. Kalvin Karuna, M.Pd 
NIP. 196204211992031003 

Pembina, IV/a Pengembangan Bahan Ajar 
Bahasa Jerman SMA 
Se-Maluku Tengah 

6.000.000,- 

68. Dr. Wilma Akihary, S.Pd, M.Hum 
NIP. 196909082002122001 

Pembina Tkt. I, IV/b Peningkatan Kompetensi 
Berbicara Guru Bahasa 

Jerman dengan Menggunakan 
Media Digital 

6.000.000,- 

69. Christian A. Lewier, S.Pd, MA Tesol 
NIP. 197302032005011001 

Penata, III/c Peningkatan Kemampuan 
Bahasa Inggris Kelompok 

Pemuda melalui Pendekatan 
Ekowisata di Desa Sawai, 
Kabupaten Maluku Tengah 

6.000.000,- 

70. Jusak Patty, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 199007092019031010 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Penguatan Kapasitas Guru 
Bahasa Inggris dalam 

Pembelajaran Membaca dan 
Menulis dengan Pendekatan 
Diagnostic Teaching Model 

6.000.000,- 

71. Dr. Sophia Binnendyk, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196703241999032001 

Pembina, IV/a Penelitian Terpetik dan 
Implementasi Terfokus 

Terhadap Guru Bahasa Inggris 

6.000.000,- 



dalam Mengikuti Program 
PPG di Provinsi Maluku 

1 2 3 4 5 

72. Monica, S.S, M.Hum 
NIP. 197709122005012001 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pengenalan, Pelatihan dan 
Simulasi TOEFL bagi 

Mahasiswa, Guru dan Umum 
di Maluku 

6.000.000,- 

73. Jeny Lekatompessy, S.Pd, M.Tesol 
NIP. 197506282005012001 

Penata, III/c Pelatihan Pengembangan 
Model Penilaian Pembelajaran 

Bahasa Inggris bagi 
Guru-Guru Bahasa Inggris 
SMP/SMA di Kabupaten 

Maluku Tenggara 

6.000.000,- 

74. Dr. Hendrik Jacob Maruanaya,  M.Ed 
NIP. 196610171998031001 

Pembina, IV/a Pelatihan Pemanfaatan 
Multimedia dalam 

Pembelajaran Bahasa Inggris 

6.000.000,- 

75. Dr. Petrus J. Pattiasina, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197302191999031001 

Penata Tkt. I, III/d Penguatan Kompetensi 
Menulis Kreatif bagi Guru 

dengan Strategi Literasi 
Informasi di SMP LKMD 

Laha 

6.000.000,- 

76. Dr. Mariana Lewier, S.S, M.Hum 
NIP. 197102141997022001 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Pembelajaran 
Bahasa dan Sastra Indonesia 
Berbasis Multiliterasi bagi 

Guru Madrasah Tsanawiyah 
Negeri Ambon 

6.000.000,- 

77. Dr. Iwan Rumalean, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197501302002121005 

Pembina, IV/a Pelatihan Pengembangan 
Digital Story Telling dalam 
Penulisan Fiksi untuk Guru 

Mata Pelajaran Bahasa 
Indonesia Sekecamatan 
Leihitu Maluku Tengah 

6.000.000,- 

78. Grace Somelok, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197712042005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Strategi 
Pembelajaran Berbasis Teks 
bagi Guru Mata Pelajaran 

Bahasa Indonesia di 
Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

79. Viona Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197801082005012002 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru Melalui 

Pelatihan Pemanfaatan Model 
Pembelajaran Berbasis Teks 
pada MTs Alkairaat Ambon 

6.000.000,- 

80. Heppy Leunard Lelapary, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197804102003121002 

Penata Tkt. I, III/d Pendalaman Materi Substantif 
Kebahasaan Berbasis Uji 

Kompetensi Guru (UKG) bagi 

6.000.000,- 



Guru Bahasa Indonesia di 
Kabupaten Kepulauan Aru 

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN 
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
 

IZAAK H. WENNO 
Tembusan :​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP 197401252000121001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

​  

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS PATTIMURA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
  Jalan. Ir. M. Putuhena, Kampus Poka FKIP Unpatti  - Ambon- Kode Pos 97233 

     ​ ​   Telepon/Faximili : (0911) 3825216 

 
 

KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

 UNIVERSITAS PATTIMURA 



NOMOR : 209/UN13.1.3/SK/2022 
 

Tentang 
 

PENETAPAN NAMA PENERIMA DANA PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS PATTIMURA 

TAHUN 2022 
 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 

Pattimura ditahun anggaran 2022 telah mengalokasikan sejumlah 
dana untuk membiayai kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura. 

 b. bahwa berdasarkan hasil seleksi Tim Reviwer Fakultas Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 telah 
ditetapkan proposal yang lolos seleksi untuk dibiayai pada tahun 
anggaran 2022. 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf “a” dan “b” diatas, perlu menetapkan Penerima Dana 
Pengabdian Kepada Masyarakat Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura tahun 2022 dan ditetapkan 
dengan Keputusan Dekan. 

   
Mengingat 
 

: 1. Undang-Undang R.I. Nomor 8 tahun 1974, tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian yang telah diperbaharui dengan Undang-Undang 
Nomor 43 tahun 1999. 

 2. Undang-Undang R.I. Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional. 

 3. Undang-Undang R.I. Nomor 14 Tahun 2005, tentang Guru dan 
Dosen. 

 4. Peraturan  Pemerintah R.I. Nomor 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi. 

 5. Keputusan Presiden R.I. Nomor 66 tahun 1963, tentang Pendirian 
Universitas Pattimura. 

 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R.I 
Nomor. 20 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Pattimura. 

 7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional R.I. Nomor 016/O/2003, 
tentang Statuta Universitas Pattimura. 

 8. Keputusan Rektor Universitas Pattimura Nomor : 
315/UN13/SK/2021 tentang Pengangkatan Prof. Dr. Izaak Hendrik 
Wenno, S.Pd, M.Pd sebagai Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Periode 2021-2025. 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapka
n 

: Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura tentang Penetapan Nama Penerima Dana Pengabdian Kepada 



Masyarakat Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Pattimura Tahun 2022. 
 

Kesatu : Menetapkan Nama Penerima Dana Pengabdian Kepada Masyarakat 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022 sebagaimana tersebut pada lajur “2”, dengan Judul Penelitian pada 
lajur “4” dan Besar Dana per judul pada lajur “5” sesuai lampiran 
keputusan ini. 
 

Kedua  : Penerima Dana Penelitian Hibah Unggulan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 2022 Wajib : 
6.​ Menerima dana belanja barang untuk kegiatan pengabdian dimaksud. 
7.​ Melakukan urusan administrasi untuk pelaksana kegiatan pengabdian 

dimaksud. 
8.​ Menandatangani dokumen/administrasi keuangan yang berkaitan 

dengan pengabdian dimaksud. 
9.​ Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan dana, 

sehubungan dengan pelaksanan pengabdian dimaksud. 
10.​ Menyampaikan laporan hasil pengabdian dan publikasi ilmiah 

kepada pimpimam Universitas Pattimura melalui Dekan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura. 

Ketiga : Biaya sebagai akibat ditetapkan keputusan ini dibebankan pada PNBP 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pattimura Tahun 
2022. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
         

Ditetapkan di Ambon 
Pada Tanggal 28 Maret 2022 

​ ​ ​  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN  
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

​  

 
 

IZAAK H. WENNO 
Tembusan :​​ NIP 197401252000121001 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

No Nama / NIP Pangkat / Gol Judul Penelitian Besar Dana 
(Rp) 

1 2 3 4 5 
1. Hanisa Tamalene, S.Pd, M.Pd 

NIP. 198009092005012003 
Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi 

Pedagogical Content Knowledge 
(PCK) bagi Guru SMP dan 
SMA di Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 



2. Magy Gaspersz, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197908292005012003 

Penata, III/c Meningkatkan kompetensi guru 
Kecamatan Tehoru Maluku 
Tengah dalam Merancang 

Pembelajaran berdiferensiasi 

6.000.000,- 

3. Marlin B. Mananggel, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198808312019032012 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pelatihan Penyusunan Perangkat 
Pembelajaran Berbasis RME 
bagi guru SMP di Kecamatan 

Tehoru 

6.000.000,- 

4. Novalin C. Huwaa, S.Pd, M.Sc 
NIP. 198211302006042001 

Penata, III/c Pelatihan Penyusunan Soal-soal 
HOTS bagi guru2 SMP dan 
SMA di Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 

5. Widya Putri Ramadhani, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 199003302019032020 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru SMP & SMA 

di Tehoru Melalui Pelatihan 
Penerapan Flipped Classroom 

dalam Hybrid Learning 

6.000.000,- 

6. R. H. Yanti Silitonga, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 198712142019032011 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Literasi Numerasi dan 
Pengembangannya bagi Guru di 

Kecamatan Tehoru 

6.000.000,- 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

7. Dr. Napsin Palisoa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197306202002122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Penguatan 
Kemampuan Pedagogik Guru 

Kimia di SMA Kabupaten 
Aru/Kabupaten SBB 

6.000.000,- 

8. Jefry Wijaya, S.Pd, M.Si 
NIP. 199106072020121007 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pelatihan Pembuatan Modul 
Elektronik (e-modul) Pada 

Kabupaten Seram Bagian Barat 

6.000.000,- 

9. Dr. Yeslia Utubira, S.Pd, M.Si 
NIP. 197606092001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Penguatan 
Kompetensi Profesional Bagi 
Guru kimia pada materi Kimia 

Fisika di Kabupaten Seram 
Bagian Barat 

6.000.000,- 

10. Abraham Mariwy, S.Pd, M.Si 
NIP. 197403302005011001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan Pendampingan 
Guru Ipa dan Kimia di 

Kecamatan Taniwel Timur 
Kabupaten Seram Bagian Barat 

Materi Kimia Anorganik 
Sebagai Persiapan Mengikuti 

UKG dan PPG 

6.000.000,- 

11. Yance Manoppo, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198202182008121006 

Penata, III/c Pelatihan Pembuatan Media 
Pembelajaran Berbasis Google 
Sites dan Android Bagi Guru- 

Guru di SMP Negeri 1 Taniwel 
Timur Sebagai Penunjang 

Pembelajaran Abad 21 

6.000.000,- 



12. Dr. Altje Latununuwe, M.Si 
NIP. 196204061987032002 

Pembina, IV/a Pelatihan Penulisan Karya 
Ilmiah untuk Guru-Guru SMA 
Kristen Dobo, SMA Negeri 4 

Seram Bagian Barat, SMK 
Negeri 2 Taniwel dan SMP 

Kristen Dobo 

6.000.000,- 

13. Dra. Ketarina Esomar, M.Pd 
NIP. 195804181990022001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Pengembangan 
Perangkat Pembelajaran 

Berbasis Strategi Diferensiasi 
untuk Meningkatkan 

Kompetensi Guru Fisika di Kota 
Ambon. 

6.000.000,- 

 

 

 

1 2 3 4 5 

14. Dr. Cicylia Triratna Kereh, M.Sc 
NIP. 196709031994032001 

Penata, III/c Pelatihan Pemecahan Soal High 
Order Thinking Skills untuk 

Meningkatkan Kompetensi Guru 
IPA-Fisika di Kabupaten 

Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

15. Heppy Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197601152003121002 

Penata, III/c Pelatihan dan Pendampingan 
Kapasitas Guru Mata Pelajaran 
IPA SMP Kabupaten Kepulauan 

Aru 

6.000.000,- 

16. Dr. Herman S. Wattimena, M.Si 
NIP. 197107292001121001 

Penata, III/c Pelatihan Penggunaan Perangkat 
Praktikum IPA/Fisika Berbasis 
Virtual Laboratory bagi Guru 

IPA/Fisika di Kota Ambon 

6.000.000,- 

17. Dr. Elsina Sarah Tamaela, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197706132005012003 

Penata, III/c Pelatihan Penyusunan Perangkat 
Pembelajaran dan Alat Evaluasi 

Berbasis Sistem Terintegrasi 
Kearifan Lokal Pada SMA 
Negeri 47 Maluku Tengah 

6.000.000,- 

18. Dr. Syahran Wael, S.Pd, M.Si.Med 
NIP. 198302032008121003 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pencegahan dan Pengobatan 
Herbal Kanker Payudara pada 

Keluarga Penderita melalui 
Metode SADARI 

6.000.000,- 

19. Prof. Dr. Johanis F. Rehena, M.Kes 
NIP. 196401271991031001 

Pembina Utama, IV/e Pengaruh Kreativitas Guru 
Terhadap Motivasi dan Berpikir 
Kritis Siswa pada Masa Pandemi 
Lewat Pembelajaran Daring di 

SMA Hatu 

6.000.000,- 

20. Dr. Hermalina Sinay, S.Pd, M.Si 
NIP. 197508222002122002 

Pembina, IV/a Pelatihan Pembuatan Pangan 
Produk Lokal Olahan Berbahan 

Dasar Jagung dan Kacang 
Tunggak Kepada Masyarakat 
Asal Pulau Kisar Domisili di 
Gunung Nona Kota Ambon 

6.000.000,- 

 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 

21. Prof. Dr. Hasan Tuaputty, M.Pd 
NIP. 196303091992031003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Karakteristik Anak Abad 21 dan 
Pembelajaran Biologi Melalui 
Zoom Meating di SMP Negeri 
26 Kabupaten Maluku Tengah 

6.000.000,- 

22. Prof. Dr. Pamella M. Papilaya, M.Pd 
NIP. 196505231991032003 

Pembina Tkt. I, IV/b Pendampingan Guru Dalam 
Pemahaman Konsep Local 

Wisdom dan Penyusunan Soal 
IPA Berbasis HOTS Sebagai 

Upaya Mengembangkan 
Berpikir Kreatif Siswa SMP 

Kota Ambon 

6.000.000,- 

23. Prof. Dr. D. Rumahlatu, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197708082002121005 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Guru 
SMA di Kecamatan Kairatu 
Melalui Penerapan Model 
Pembelajaran PJBL dalam 

Mendukung Kurikulum 
Merdeka Belajar 

6.000.000,- 

24. Dr. Merry Pattipeilohy, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609062001122007 

Penata Tkt. I, III/d Penggunaan Teknik Fermentasi 
dalam Pengolahan Sumber Daya 

Laut untuk Mendukung 
Pembelajaran Muatan Lokal 
SMA di Kecamatan Kairatu 

6.000.000,- 

25. Prof. Dr. Ali Awan, M.Kes 
NIP. 196704121992031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Pelatihan Pembuatan Kue 
Coconut Chesse Berbahan Dasar 

Hutong Butu (S.italica) di 
Kecamatan Waesama Kabupaten 

Buru Selatan 

6.000.000,- 

26. Prof. Dr. Jacob Anaktototy, M.Pd 
NIP. 195812151988031003 

Pembina Utama, IV/e Implementasi Belajar Motorik 
Sebagai Upaya Peguatan Mapel 

PJOK 

6.000.000,- 

27. Johanna Matitaputty, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197811052008122002 

Penata, III/c Sosialisai Peningkatan Gerak 
dasar dalam Pembelajaran PJOK 
Melalui Permainan Tradisiomnal 
Bagi Guru- Guru PJOK Sekolah 
Dasar (DOBO) Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

 

 

​  

1 2 3 4 5 

28. Dr. Johny Melvin Tahapary, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197503132005011003 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Meningkatkan Kapasitas Guru 
PJOK dalam Penyusunan 

Instrumen Tes 

6.000.000,- 

29. Mariana D. Hukubun, S.Pd, M.Or 
NIP. 197603262005012001 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kapasitas Guru 
dalam Pemanfaatan 

6.000.000,- 



Pembelajaran PJOK Berbasis 
ICT dan TPACK 

30. Dr. Idris Moh. Latar, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197405192003121003 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kopetensi Guru 
PJOK dengan Pemanfaat Media 

Audio Visual 

6.000.000,- 

31. Dra. Rosmaryn Tutupary, M.Pd 
NIP. 196105191986012001 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kapasitas Guru 
Paud dalam Melakukan 

Asesmen Autetik di Desa Wahai 
kecamata Seram Utara 

Kabupaten Maluku Tengah 

6.000.000,- 

32. Dra. Hermelina Abarua, M.Pd 
NIP. 196108241987032003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Guru 
Paud dalam Perencanaan 

Pembelajaran 

6.000.000,- 

33. Dr. Lamberthus J. Lokollo, M.Pd 
NIP. 196412091990031002 

Pembina Tkt. I, IV/b Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik bagi Guru Sosiologi 

di SMA Negeri 1 dan 22 
Kabupaten Seram Bagian Barat 

6.000.000,- 

34. Dr. Abednego, M.Pd 
NIP. 195812201986011002 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Peningkatan Kapasitas Sosiologi 
Melalui Pelatihan Sinergitas 

Model Pembelajaran Advance 
Organizer dengan Project Based 

Learning di SMA 

6.000.000,- 

35. Drs. Nicodemus Hukubun, M.Pd 
NIP. 195707141984031004 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Peningkatan Kapasitas 
Guru Kelas dalam 

Melaksanakan Bimbingan 
Konseling di Sekolah Dasar  

6.000.000,- 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

36. Rusnawati Ellis, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197909292008012026 

Penata, III/c Peningkatan Kapasitas Guru 
BK dalam Melaksanakan 
Konseling yang Berbasis 

Perilaku 

6.000.000,- 

37. Jeanete Ophilia Papilaya, M.Psi 
NIP. 198310142009122003 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kapasitas Guru 
BK dalam Pelaksanaan 

Asesmen Inteligensi dan Gaya 
Belajar 

6.000.000,- 

38. Neleke Huliselan, S.Psi, M.Pd 
NIP. 197604282008012011 

Penata, III/c Peningkatan Kapasitas Guru 
Bimbingan dan Konseling 

Dalam Mengidentifikasi Minat 
Peserta Didik 

6.000.000,- 

39. Dr. Nessy Pattimukay, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198310212009122002 

Penata, III/c Peningkatan Kompetensi Guru 
Sekolah Dasar dalam 

Pembelajaran Matematika 

6.000.000,- 

40. Prof. Dr. Z. Notanubun, M.Pd 
NIP. 195605041980031004 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

Pembelajaran Inovatif di SD 
Negeri 1 dan 2 desa Tulehu 

6.000.000,- 



Kecamatan Salahutu Maluku 
Tengah 

41. Dr. Marleny Leasa, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198303062009122004 

Penata Tkt. I, III/d Penyusunan Perangkat 
Pembelajaran Sekolah Dasar 

Berorientasi Ketrampilan 
Berpikir Kreatif bagi Guru SD 

Negeri 71 dan 78 Ambon 

6.000.000,- 

42. Dr. Samuel P. Ritiauw, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198010032009121003 

Penata, III/c Pengembangan Perangkat 
Pembelajaran Abad 21 

6.000.000,- 

43. Elsinora Mahananingtyas, S.Pd, M.Pd 
NIP. 199002052015042001 

Penata, III/c Pemanfaatan Canva Edukasi 
untuk Media Pembelajaran 
Hybrid dalam PJJ secara 

Virtual 

6.000.000,- 

44. Dr. Sumarni Rumfot, SE, M.Pd 
NIP. 197602142005012001 

Penata Tkt. I, III/d Peningkatan Kompetensi Guru 
Berbasis Manajemen 

Kurikulum di Kabupaten 
Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

45. Dr. Patrisius Rahabav, M.Si 
NIP. 196001151987031003 

Pembina Utama Muda, 
IV/c 

Penguatan Kapasitas Guru 
Berbasis Manajemen Kelas di 

Kabupaten Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

 
 

1 2 3 4 5 

46. Dr. Sarlota Singerin, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197609262003122006 

Penata Tkt. I, III/d Penguatan kapasitas Guru 
Berbasis Manajemen 

Pembelajaran 

6.000.000,- 

47. Dr. Nur Aida Kubangun, S.Pd, 
M.Pd 
NIP. 197407262002122001 

Penata Tkt. I, III/d Pemanfaatan Peninggalan Sejarah 
Sebagai Sumber Belajar di SMA 

Se- kota Ambon 

6.000.000,- 

48. Wa Ima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 198112122008012015 

Penata, III/c Pelatihan Peningkatan Literasi 
dalam Penggunaan Media 

Pembelajaran Komik di SMA 56 
Leihitu 

6.000.000,- 

49. Rina Pusparani, S.S, M.Hum 
NIP. 198009182005022009 

Penata Tkt. I, III/d Pemanfaatan Media Model Atau 
Meniatur sebagai Sumber Belajar 
Sejarah di SMA Se- Kecamatan 

Salahutu. 

6.000.000,- 

50. Dr. Bety Diana Serly Hetharion, 
M.Pd 
NIP. 197602062002122003 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Internalisasi Nilai 
Kearifan dalam Pembelajran IPS 

dengan Memanfaatkan Media 
Video bagi Guru SMP 14 Ambon. 

6.000.000,- 

51. Dr. Laros Tuhuteru, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197701012005011003 

Penata Tkt. I, III/d Upaya Peningkatan Kreativitas 
Guru Inspiratif. 

6.000.000,- 

52. Dr. Fricean Tutuarima, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808122001122002 

Pembina, IV/a Problematika Civic Disposition 
dalam Kurikulum Pendidikan 

Kewarganegaraan Pada 
Pembelajaran Daring 

6.000.000,- 

53. Dr. Louisa Marga Metekohy, SH, 
M.Pd 
NIP. 196608042001122001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Penggunaan Blanded 
Learning dalam Pembelajaran 

PKn di SMA 

6.000.000,- 

54. Ridwan Hatala, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197805022005011002 

Penata Muda Tkt. I, III/b Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru PKn SMP 

Melalui Pendampingan 

6.000.000,- 



Penyusunan Soal HOTS Pada 
SMP di Kecamatan Salahutu 

55. Prof. Dr. Josef Papilaya, M.Si 
NIP. 196101191988031003 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

Meningkatkan Kopetensi Guru 
Melalui Penulisan Karya Ilmiah 

Penelitian Tindakan Kelas di 
Sekolah Dasar kristen Nurue 

Kabupaten Seram Bagian Barat 

6.000.000,- 

 
 

1 2 3 4 5 

56. Dr. Paulus L. Wairisal, S.Pd, M.M 
NIP. 197301192005011001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan dan pendampingan 
Penggunaan Media pembelajaran 
Daring Untuk Orang Tua Anak 
SMP Negeri 5 Maluku Tengah 
Ameth Kecamatan Nusalaut 

6.000.000,- 

57. Franklin William Ubra, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197902012005011002 

Penata, III/c Peningkatan Kapasitas Guru 
Melalui Pembelajrana Model 

Blended Learing di SMA Negeri 
40 Maluku Tengah 

6.000.000,- 

58. Dr. Victry E. Picauly, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197808032005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Penyusunan Proposal 
Pelatihan Tindakan Kelas Sebagai 
upaya Peningkatan Kompetensi 

Profesional bagi Guru di SMA 40 
Maluku Tengah 

6.000.000,- 

59. Dr. Kevin H. Tupamahu, SE, M.Sc 
NIP. 198511202010121004 

Penata, III/c Peningkatan Kompetensi Guru 
SMK dalam Bidang Komputer 

Akuntansi 

6.000.000,- 

60. Dr. Maryoni S. Kainama, SE, M.Sc 
NIP. 198209172010122002 

Penata, III/c Peningkatan Kualitas Pengajaran 
Akuntansi dan Uji Kompetensi 

Akuntansi Guru SMK 

6.000.000,- 

61. Ferdinand S. Leuwol, S.Pd, M.Si, 
M.Pd 
NIP. 197504272001121001 

Penata Muda Tkt. I, III/b Workshop Pendidikan Mitigasi 
Bencana Berbasis Android untuk 

Mengantisipasi Terjadinya 
Bencana Alam di SMA Negeri 4 

Kabupaten Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

62. Prof. Dr. Melianus Salakory, M.Kes 
NIP. 196112061988031002 

Pembina Utama Madya, 
IV/d 

Pemanfaatan SIG Untuk Pola Tata 
Ruang Sebaran Mangrove di 

Dusun Pulau OSI 

6.000.000,- 

63. Roberth Berthy Riry, SP, M.Si 
NIP. 197101211998031001 

Penata Muda, III/a Pemanfaatan SIG Untuk 
Identifikasi Sumber Air Bersih 
dan Penataan Sanitasi di Dusun 

Pulau OSI 

6.000.000,- 

64. Drs. Wiclif Sepnath Pinoa, M.Si 
NIP. 196509211992031002 

Pembina Utama Muda, IV/c Tingkat Keberhasilan Penanaman 
Mangrove untuk Pelestarian 
Daerah Pesisir Menggunakan 

Teknik Guludan di Desa Passo, 
Kecamatan Baguala Ambon 

6.000.000,- 

 
 
 

1 2 3 4 5 

65. Prof. Dr. Jolanda Tomasouw, M.Pd 
NIP. 196104131988032001 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Peningkatan Kapasitas Guru 
di Era Digital Melalui 

Penerapan Model Sole ( Self 
Organized Learning 

6.000.000,- 



Environments) dalam 
Pembeljaraan Bahasa Jeraman 

66. Prof. Dr. Semuel Jusuf Litualy, M.Pd 
NIP. 195606121987031003 

Pembina Utama 
Madya, IV/d 

Pelatihan Aplikasi Kahoot 
sebagai Media dalam Proses 
dan Evaluasi Pembelajaran 

bagi Guru Bahasa Jerman di 
Kota Ambon 

6.000.000,- 

67. Dr. Kalvin Karuna, M.Pd 
NIP. 196204211992031003 

Pembina, IV/a Pendampingan Guru dalam 
Pengembangan Bahasa Ajar 

Bahasa Jerman Berbasis 
Gemeinsamer Europaieshe 

Referenzrahmen (GER) SMA 
Se- Kabupaten Maluku 

Tengah 

6.000.000,- 

68. Dr. Wilma Akihary, S.Pd, M.Hum 
NIP. 196909082002122001 

Pembina Tkt. I, IV/b Peningkatan Kompetensi 
Berbicara Guru Bahasa 

Jerman dengan Menggunakan 
Media Digital 

6.000.000,- 

69. Christian A. Lewier, S.Pd, MA Tesol 
NIP. 197302032005011001 

Penata, III/c Peningkatan Kemampuan 
Bahasa Inggris Kelompok 

Pemuda melalui Pendekatan 
Ekowisata di Desa Sawai, 
Kabupaten Maluku Tengah 

6.000.000,- 

70. Jusak Patty, S.Pd.,M.Pd 
NIP. 199007092019031010 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Penguatan Kapasitas Guru 
Bahasa Inggris dalam 

Pembelajaran Membaca dan 
Menulis dengan Pendekatan 
Diagnostic Teaching Model 

6.000.000,- 

71. Dr. Sophia Binnendyk, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196703241999032001 

Pembina, IV/a Pelajaran Terpetik dari Guru 
Bahasa Inggris dalam 

Mengikuti PPG di Provinsi 
Maluku 

6.000.000,- 

 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

72. Monica, S.S, M.Hum 
NIP. 197709122005012001 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Pengenalan, Pelatihan dan 
Simulasi Tes Kompetensi 
Bahasa Inggris bagi Guru, 
Mahasiswa Umum, Kota  

Ambon, Kabupaten 
Kepulauan aru dan maluku 

Barat Daya (MBD) 

6.000.000,- 

73. Jeny Lekatompessy, S.Pd, M.Tesol 
NIP. 197506282005012001 

Penata, III/c Pelatihan Pengembangan 
Model Penilaian Pembelajaran 

Bahasa Inggris bagi 
Guru-Guru Bahasa Inggris 
SMP/SMA di Kabupaten 

Maluku Tenggara 

6.000.000,- 

74. Dr. Hendrik Jacob Maruanaya,  M.Ed 
NIP. 196610171998031001 

Pembina, IV/a Pelatihan Pemanfaatan 
Multimedia dalam 

Pembelajaran Bahasa Inggris 

6.000.000,- 



75. Dr. Petrus J. Pattiasina, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197302191999031001 

Penata Tkt. I, III/d Penguatan Kompetensi 
Menulis Kreatif Bagi Guru 

Dengan Strategi Literasi 
Informasi di SMP LKMD 

Laha 

6.000.000,- 

76. Dr. Mariana Lewier, S.S, M.Hum 
NIP. 197102141997022001 

Pembina Tkt. I, IV/b Pelatihan Pembelajaran 
Bahasa dan Sastra Indonesia 
Berbasis Multiliterasi bagi 
Guru di Madrasah Negeri 

Ambon 

6.000.000,- 

77. Dr. Iwan Rumalean, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197501302002121005 

Pembina, IV/a Pelatihan Pengembangan 
Digital Story Telling dalam 
Penulisan Fiksi untuk Guru 

Mata Pelajaran Bahasa 
Indonesia Sekecamatan 
Leihitu Maluku Tengah 

6.000.000,- 

78. Grace Somelok, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197712042005012001 

Penata Tkt. I, III/d Pelatihan Strategi 
Pembelajaran Berbasis Teks 
bagi Guru Mata Pelajaran 

Bahasa Indonesia di 
Kepulauan Aru 

6.000.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

79. Viona Sapulette, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197801082005012002 

Penata Muda Tkt. I, 
III/b 

Peningkatan Kompetensi 
Pedagogik Guru Melalui 

Pelatihan Pemanfaatan Model 
Pembelajaran Berbasis Teks 
pada MTs Alkairaat Ambon 

6.000.000,- 

80. Heppy Leunard Lelapary, S.Pd, M.Pd 
NIP. 197804102003121002 

Penata Tkt. I, III/d Pendalaman Materi Substantif 
Kebahasaan Berbasis Uji 
Kompetensi Guru Bahasa 

Indonesia Se-Kecamatan Teluk 
Ambon di Kota Ambon 

6.000.000,- 

 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN 
DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS PATTIMURA, 

 
 



IZAAK H. WENNO 
Tembusan :​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ NIP 197401252000121001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


